
COMUNE DI CAORLE
Città Metropopiitnan di oeaeiin

N. di roegistrop Geaeronie 464 dei 03/05/2023

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE N. 168  DEL 03/05/2023
Setproe Seroiiii niin �erospan

OGGETTO: AFFIDAMENTO  SERoIZIO  DI  FORMAZIONE  AGGIORNAMENTO  �ROFESSIONALE  DEL
�ERSONALE  ADDETTO  ALLA  REFEZIONE  SCOLASTICA  NELL’AMBITO  DELLA  �ULIZIA  E
SANIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI E SICUREZZA ALIMENTARE. CIG: Z973AC5435

IL DIRIGENTE SETTORE SERVIZI ALLA PERSONA

�REMESSO che ii Cpasigiip Cpmuanie cpa oroporoin deiiberoniipae a. 97 dei 29.12.2022 e s.m.i. hn nooropintp ii biinacip di
oroeiisipae oero ii troieaaip 2023-2025 cpa i roeintii niiegnti  

oISTI gii iadiroiiii di soesn e gii pbbietii gestpanii nfdnt nii’nroen n inieroe sugii stnaiinmeat nssegant aei cnoitpii
�.E.G. cpsì cpme nooropint cpa in deiiberoniipae deiin Giuatn Cpmuanie dei 29.12.2022 a. 267 e smii

oISTO ii oroiacioip cpatnbiie nooiicntp niin cpmoeteain fanaiinroin (niiegntp 4/2 dei D. Lgs 118/2011)i

RICHIAMATO ii Decroetp Siadncnie oropt. a.11140 dei 24.03.2022 cpa ii qunie è stntn cpaferoitn ni sptpscroitp in diroeiipae
dei Setproe Seroiiii Aiin �erospani

COSTATATO che in gestpae deiie mease scpinstche oero ii Cpmuae di Cnproie niiieae cpa in fpromn deii’nmmiaistroniip -
ae diroetn e che oerotnatp roisuitn aecessnroip oropcederoe nii’ nggiproanmeatp oropfessipanie dei oerospanie nddetp niin roefe-
iipae scpinstcn aeii’nmbitp deiin ouiiiin e snaifcniipae degii nmbieat e sicuroeiin niimeatnroei

RILEoATO ii fnbbispgap di questn Stniipae Aoonitnate, cpme segue:
1)a.  4 mnaunii  di nutpcpatropiip roisoetinmeate roefetproip Scupin �niindip Cnproie cnopiupgp, roefetproip/cucian
Scupin Mproiiiip Cnproie Cnopiupgp, roefetproip Scupin oiinidi Sna Giprogip froniipae, cucian Scupin Rpmint Sna Giprogip
froniipaei
2)fpromniipae oropfessipanie oero nimeap 3 proe dei oerospanie roeintin niie mnteroie di cui nii’pggetpi
3)ieroifcn cpa sporoniiupgp ia ipcp aei oroedet ipcniii
4)ieroifcn iateroipcuiipae cpa ie dite noonitntroici di seroiiii e fproaituroe deiin roefeiipae scpinstcn e seroiiii iii cpa -
aessii
5) ntuniipae di iaiiintie di ndemoimeat nache ntronierosp iateroipcuiipae cpa ii Dionrotmeatp di �roeieaiipae e
Igieae degii Aiimeat e deiin Nutroiiipae Auiss4 iaeroeat ie mnteroie ia pggetpi



oISTO ii oroeieatip di soesn oero ii seroiiiip dn ntunrosi aei cproroeate naap e iadiiiduntp aei ciaque ouat oroedet, oropt.
14231 dei 11.04.2023 deiin ditn iadiiidunie Bupsp Aiice di Cnproie �.Iin 04185140276 che hn pferotp europ 2.000,00 pitroe
IoA ni 22%i

COSTATATO nitroesì che oero ii seroiiiip sporoncitntp e oero ie mptiniipai esopste apa è opssibiie niinierosi deiie cpaieiip-
ai CONSI� dei Merocntp eietropaicp ia qunatp apa semoroe gii nrotcpii spap disopaibiii p spap oroeiist qunatttà miaime
di ncquistp esngeronte roisoetp ni bispgai p i temoi di cpasegan e iateroieatp spap iacpmontbiiii

oISTO i’nrot. 1 cpmmn 450 deiin L. a. 296/2006 e cpme mpdifcntp dnii’nrot. 1 cpmmn 130 deiin L. a. 145/2018 che oroeie-
de i’eseaiipae dni roicprosp nii’ncquistp ia ME�A qunadp i’imoprotp deii’nfdnmeatp sin iaferoiproe nd Europ 5.000,00  oiù
IoAi

oISTO i’nrot 1 cpmmn 2 dei DL 76/2020 e ss.mm.ii.( cd Decroetp Semoiifcniipai) oroeiede che ie stniipai noonitnat ia roe -
iniipae ni oropcedimeat niiint eatrop ii 30.06.2023,oropcedpap nii’nfdnmeatp dei iniproi e dei seroiiii e fproaituroe di im -
oprotp iaferoiproe niie spgiie di cui nii’nrot. 35 dei D.L.gs a°50/2016 medinate i’nfdnmeatp diroetp, aei cpmbiantp disopstp
deiie disopsiiipai di cui nii’nrot. 32 cpmmi 2 e 14 e nii’nrot.36 cpmmn 6 dei D.L.gs a°50/2016 e ss.mm.ii.i

oISTA in Dichinroniipae spsttutin deii’Atp di Nptproiettà ( Arot. 47 D.�.R. 28 dicembroe 2000, a. 445 ) ncquisitn ni a. 16022
di oroptpcpiip ii 24.04.2023 , dniin qunie si eiiace che i’imoroesn iadiiidunie suaapmiantn, sipige in oroporoin ntiittà seain
cpiinbprontproi, tnie fntsoecie deteromian i’eseaiipae nii’iscroiiipae nd INAIL, e cpasegueatemeate apa optrotà oropduroroe
DURCi

oISTO ii aumerop di gnron ntroibuitp dnii’Autproittà di iigiinain sui cpatront oubbiici CIG: Z973AC5435 oero ua imoprotp di €
2.440,00 (iin cpmoroesn)i

RITENUTO di oropiiederoe oero ua imoegap di soesn oroesuatp di € 2.440,00 ni cno. 1389000 dei biinacip di oroeiisipae
eserociiip 2023i

oISTI :
·i’nrot. 4 dei D. Lgs. 30.03.2001, a. 165 cpme successiinmeate mpdifcntp ed iategrontpi
·gii nrot. 107 cpmmi 2 e 3, 109 cpmmn 2, e 183 dei D. Lgs 18 ngpstp 2000, a. 267i
· ip Stntutp cpmuaniei
· ii iigeate Regpinmeatp geaeronie suii’prodianmeatp degii Ufci e dei Seroiiiii
· ii iigeate Regpinmeatp di Cpatnbiiittài
· ii oroiacioip cpatnbiie nooiicntp niin cpmoeteain fanaiinroin (niiegntp 4/2 dei D. Lgs 118/2011 e ss.mm.ii.)i

DETERMINA

1) Di oropcederoe medinate nfdnmeatp diroetp, ni seasi deiie aprome roichinmnte, nii’nfdnmeatp dei seroiiiip oero i’naap 2023,
di cui ia oroemessn, ditn dpt.ssn Aiice Bupsp di Cnproie �.Iin 04185140276 oero ua imoprotp di europ 2.000,00 pitroe iin
22%, i’naap 2023i 

2) di roisoetnroe ie mpdniittà oroeiiste dni oroiacioip nooiicntp deiin cpatnbiiittà fanaiinroin di cui nii’niiegntp a. 4/2 dei decroetp
iegisintip 118/2011 e successiie mpdifcniipai, ia cpasideroniipae deii’esigibiiittà deiin medesimn, imoutnadpin ni oroe-
seate eserociiip ia nooiicniipae dei oroiacioip di scndeain deii’pbbiigniipae giuroidicn cpme dn tnbeiin :

Eserociiip esigibiiittà imoprotp cnoitpip missipae oropgronmmn ttpip mncropnggroegntp

2023 2.440,00 1389000 4 2 1 103

3) di oropcederoe niin oubbiicniipae dei oroeseate ntp ia ndemoimeatp ni decroetp iegisintip a. 33/2013 – c.d. “Ammiaistron-
iipae tronsonroeate”i



4) di dnroe ntp che ii cpatropiip oroeieatip di roegpinroittà nmmiaistrontin roichiestp dnii’nrot. 147 bis dei TUEL e ntestnate in roe -
gpinroittà e in cproroeteiin deii’niipae nmmiaistrontin, si iateade roiinscintp dni sptpscroitp cpatestunimeate nii’ndpiipae
dei oroeseate oropiiedimeatpi

5) di oroeaderoe ntp dei disopstp dei D. Lgs 23 giugap 2011, a.118, che imopae che, ni mpmeatp deii’ndpiipae di ua oropiie -
dimeatp di soesn, sin nccerotntn in cpmontbiiittà dei cpasegueat ongnmeat cpa gii stnaiinmeat di biinacip, apaché ii
mpmeatp di esigibiiittà deiin stessn, si ntestn che in oroeseate pbbiigniipae giuroidicn si oerofeiipaerotà e diierorotà esigibiie
aei cprosp deii’eserociiip 2023 cpme soecifcntp aeiin tnbeiin sporon roichinmntn.

Gugiieimp Beiip

Setproe Seroiiii niin �erospan

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da: BELLO GUGLIELMO in
data 03/05/202



COMUNE DI CAORLE
Città Metropolitana di Venezia

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA
Determinazione Settore Servizi alla Persona nr.168 del 03/05/2023

03/05/2023Data: Importo: 2.440,00

Oggetto: AFFIDAMENTO SERVIZIO DI FORMAZIONE AGGIORNAMENTO PROFESSIONALE DEL PERSONALE ADDETTO ALLA
REFEZIONE SCOLASTICA NELL’AMBITO DELLA PULIZIA E SANIFICAZIONE DEGLI AMBIENTI E SICUREZZA
ALIMENTARE. CIG: Z973AC5435

Bilancio
Anno: 2023

4 -  Istruzione e diritto allo studio
2 - Altri ordini di istruzione non universitaria
1 - Spese correnti
103 - Acquisto di beni e servizi

Stanziamento attuale: 457.941,10
264.243,13

2.440,00
266.683,13
191.257,97Disponibilità residua:

Piano Esecutivo di Gestione

Anno: 2023 80.341,10

35.379,41

2.440,00

37.819,41

Disponibilità residua: 42.521,69

Capitolo: 1389000

Oggetto: SERVIZI SCOLASTICI

Progetto:

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLO

SETTORE SERVIZI SOCIALI - DR. GUGLIELMO BELLOResp. servizio:

2023 9993378/0Impegno di spesa

Programma:
Titolo:
Macroaggregato:

Impegni gia' assunti:
Impegno nr. 9993378/0:
Totale impegni:

Impegni gia' assunti:

Impegno nr. 9993378/0:

Totale impegni:

Resp. spesa:

0029835 - BUOSO ALICEBeneficiario:

Il presente documento ha valore di Visto di Regolarità Contabile.

Il Responsabile del Servizio Finanziario

SIOPE: 1.03.02.15.999 - Altre spese per contratti di servizio pubblico

Stanziamento attuale:

ESERCIZIO: 2023

 CAORLE li, 03/05/2023

Z973AC5435C.I.G.:

Missione:

Piano dei Conti Fin.: 1.03.02.15.999 Altre spese per contratti di servizio pubblico

Documento firmato digitalmente ai sensi dell'art. 24 del D.Lgs. n. 82/2005 e depositato presso la sede del Comune
di Caorle. Ai sensi dell'art. 3 del D.Lgs. 39/93 si indica che il documento è stato firmato da:

Balossi Enrico in data 04/05/2023


